
 
 
 
 

 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
 Via Matteotti, 29 – 20044 ARESE (MI)  

Tel: 02 93583161 – 02 9382269 
C.F.- Part. IVA 93508760159 – C.M. MIPS340002 

e-mail uffici: mips340002@istruzione.it – PEC: mips340002@pec.istruzione.it 

 

All’Albo Pretorio on-line 

Al Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio d’Istituto del Liceo Scientifico Statale  

G. Falcone P. Borsellino di Arese (Mi) 

Agli Atti della Scuola 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico RUP Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -  Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms – Ambienti di 
apprendimento innovativi 
Codice CUP: G24D22004770006 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15963 
Titolo del Progetto: “Il Futuro è qui” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”; 
 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.;  
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 
n. 107”; 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE G. FALCONE E P. BORSELLINO - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0001590/U del 29/03/2023 13:33VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:mips340002@istruzione.it
mailto:mips340002@pec.istruzione.it


 
 
 
 

 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
 Via Matteotti, 29 – 20044 ARESE (MI)  

Tel: 02 93583161 – 02 9382269 
C.F.- Part. IVA 93508760159 – C.M. MIPS340002 

e-mail uffici: mips340002@istruzione.it – PEC: mips340002@pec.istruzione.it 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con decisione del Consiglio dei Ministri ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, La 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 
lo sport nelle scuole” 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTE  le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41140 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE G. FALCONE E P. BORSELLINO - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0001590/U del 29/03/2023 13:33VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:mips340002@istruzione.it
mailto:mips340002@pec.istruzione.it


 
 
 
 

 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
 Via Matteotti, 29 – 20044 ARESE (MI)  

Tel: 02 93583161 – 02 9382269 
C.F.- Part. IVA 93508760159 – C.M. MIPS340002 

e-mail uffici: mips340002@istruzione.it – PEC: mips340002@pec.istruzione.it 

 
 

tutto ciò, visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. n. 5 della legge n. 241/1990; 

 l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 l’incarico è assunto sotto clausola nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’art. 15 

declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico 

del Progetto”; 

 il Dirigente Scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP; 

 il presente decreto viene pubblicato all’albo on line, sul sito web dell’Istituto secondo la normativa 

vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ersilio MANCUSO 

                                  “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
                                                            e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE G. FALCONE E P. BORSELLINO - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0001590/U del 29/03/2023 13:33VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:mips340002@istruzione.it
mailto:mips340002@pec.istruzione.it

		2023-03-29T13:47:05+0200
	ERSILIO MANCUSO




